
UCHWAŁA NR IX/57/07
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 14 września 2007 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,Nr113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 14, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001 Nr 99, 
poz.1001 z 2005r. Dz. U. Nr 273, poz. 2703, Nr 179, poz. 1487, Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 179, poz. 
1487, Nr 164, poz. 1366, Nr 180, poz. 1493 z 2006r Nr 94, poz. 788, Nr 179, poz. 1487, Nr 144, poz. 1043, Nr 135, 
poz. 950, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 
z 2007r Nr 251, poz. 1844, Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226,  Nr 48, poz. 320) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe, zasiłki 
celowe, świadczenia w postaci zakupu  gorącego posiłku osobom dorosłym oraz dzieciom, uczniom 
uczęszczającym do szkoły podstawowej i gimnazjum oraz uczniom szkół ponadgimnazjalnych, zwane dalej 
wydatkami na świadczenia, podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale. 

2. Przez pojęcie: „świadczeniobiorca” należy rozumieć osobę lub rodzinę, na rzecz której przyznane zostało 
świadczenie. 

§ 2. 1. Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie przekracza 200% dochodu, określonego w art.8 ust.1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą. 

2. Wydatki na świadczenia w postaci pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków 
okresowych i zasiłków celowych podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w części w zależności od wysokości 
dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie 
z następującymi zasadami. 

 
Dochód na osobę lub w rodzinie w stosunku do 
dochodu określonego w art.8 ust. 1 pkt.1 i 2 
wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia 
podlegające zwrotowi, wyrażona w % 

101 - 150 30 
151 - 200 50 
Powyżej 200 100 

3. Świadczenie w formie gorącego posiłku przysługuje bezpłatnie świadczeniobiorcy, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza 150% dochodu, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy. 

4. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy przekracza kryterium dochodowe 
określone w ust.3, wydatki poniesione na przyznany posiłek podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w części 
lub w całości w zależności od wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie, zgodnie z następującymi zasadami. 

 
Dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
dochodu określonego w art.8 ust.1 i 2 ustawy, 
wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia 
podlegające zwrotowi, wyrażona w % 

151 - 200 50 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 48A38D93-85B8-4942-918B-D637B109653C. Ogloszony



powyżej 200 100 
4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądania zwrotu wydatków na udzielone świadczenia 

w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielanej pomocy, właściwy organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić 
od żądania takiego zwrotu. 

§ 3. 1. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę należności lub 
ratalnie. 

2. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określa Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Choroszczy  na podstawie wywiadu środowiskowego i wniosku pracownika socjalnego. 

§ 4. 1. Zwrot wydatków rozpoczyna się po 2 miesiącach od daty przyznania pomocy. 

2. Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Za dzień spłaty należności uważa się dzień wpłacenia ostatniej raty lub całej kwoty na rachunek bankowy 
wskazany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Choroszcy w decyzji przyznającej świadczenie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/158/97 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 27 czerwca 1997r w sprawie 
zasad zwrotu wydatków na swiadczenia z pomocy spolecznej 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

Piotr Paweł Dojlida

Strona 2Id: 48A38D93-85B8-4942-918B-D637B109653C. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————




